! Via Xalapa
2 (91697) Veracruz, Ver. México

= i Tubos de Acero de México, S.A.
m :mq-m . Km 433.7 Carr. México-Veracruz

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
06001407 1/4
DateDia: 18/01/2006

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referancia del cliente Manuiacturer's Works Qrder N° / Confirmagisn de Vanta
K 083401/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto, Surlace / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specilication / Normas o especificaciones. Steel Giade | Grade de acero Ends / Extrernos. PLATIN END
API S5L/ASTM Al106/ASME SAl06/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions ( Dimensiones. Lenath / Longitud. Quantity |/ Cantidad 25 Pcs/pz Mominal Weight { Peso Nominal
48.30 X 5.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.40 EG/M
1.90 X 0.200 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.63 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION |
Specimen  condition Specimen dimensions Test Y: 8. U.T:S. ¥:5.
Condicion de la probeta Dimensiones de la probata lemp Unit/ Unidad _ Unit / Uniclad ! Elongation
HeatM” | Sample N“} Ls Type Size Temp. |KG/MM2 KG/MM2 TS Alargamiento
Colada N* § Muestra N™ Tipo Qri Tamaro de
mm ensayvo Required/Reguerico Required / Requarido Required 9% in 2 inches
TMin TMin: Biin % =
TMax: Thax:
Lhtin: Liviin: Maix Obt.
C LiMax: LMax: %
40936 |514577|C/B Rec| L | 18.84 x 5.07 TA 32.37 49.10 0.66 29.60
Ls: Location of the iple /L izacion de la G/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Rec: Strip specimen/ Rectangular
CHi: Round bar specimen [ Cilindrica Ori: Orientation [/ Orientacién L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse [ Transversal
TA: Room Temp { Temp a Ambi EUL: Extension Under Load Method UTS: Ulti tensile strength / i i Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido ¥.5.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Minimum / Minimo Longitudinal LMax: Longitudinal I Maximo L itudinal
TMin: T ini | Minimo Transversal TMax: T se Maxil i Maximo T 1 Min: Mini { Mini
This is to cerily (hal tha products cescribed hers in were mandactured, sampled, 1ested, and/or inspacied in accordance with the specification relerenced and meels the requisenrents in all respects. This Cerifs miasued by a compute 1 system and it 5 valid with electronic signature. O the ofiginal cediticate the lrade-mars green colored
Terars s stamped. 10 case the owner of 1ne onginal certiicale would relsase a copy of i, he mus atlest i1s confoemity to the odginal one, 1aking upon himsell the responsibiity forany urlawiul o eot allowed Lse. Any al on ardior falsitication will b 1o the law.
i A declamnon of angin nos may it ba used as 2 declarshion ol osgn,
Este documento camilica gue 08 productos desc ul fuern manuisctursdos. probados yo inspeccionados de acuerdo con la especiticacion de relerencla y satistace los comespondientes roguernmientos.  Bste ceriticada se emite iante un sistoma ratdoy 65 valido con firma i En &l conil el logole
Terdrs (verde) e8td impreso en la hojs. En caso soseador del cerificado enregua una lotocopia del mismo; doberd garantizar ka contarmidad con el nal. y se hace rosponsable pos cuaiquier uso legal o indebido. Guatguier aferacion yio falsificacion serd sujeta a b ey
Este cendicaco. no es, nl puede ser usada, como una N de igen

DICATIZ 04 0)




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Nimero

06001407

(52) 229 989 1100 tel

Page / Pagina: (52) 229989 1120 fax

2/4

Date/Dia: 1 m\OA\Moom

Customer/Cliente:. PLESA AMNMAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - llem N°

Cuslomer’s Relerence / Referancia del clienta

Manulaciurer’'s Works Order N* [ Confimacion de Venta

083401/01

[Wanutacture Process / Proceso de labricacion Product Type / Tipo de producto, Surlace { Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

IStandard or Specification [ Normas o especilicaciones.
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3

Sieel Grade | Grage de acaro
B/X42 PSL1

Ends / Extrernos. PLATN END
LISO CORTE RECTO

Dimensions { Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Gantidad. 25 Pcs/pz

Mominal Weight / Peso Nominal

48.30 X 5.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.40 EKG/M
1.90 X 0.200 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.63 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Exlemall Extema
Haal N* Sample Linit Unidad: BHN
Colada N™ | Muestra N" Ls JHaeq. Min Reg. Max:
Hesull /Hesulladc

40936 [514577 |c/B 1133
Ls: Location of the sample / Localizacien de la muesira C/B: Body / Cuerpa R/U: Upsel / Recalque Req: Required / Requerido _
Min: 1 M Max: Maximum /

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

Teat i | Sampie M- Bend Tesal
LColada N § Muestra N* Ensayo de Curvado

Esfe cestilicata ne &5, nl pusde serusade, como uia deciaraciin de origis

40936 |514577 |GOOD/BUENO
Thig ks 1o esnily that the products deseribad here in were manifactured, sampled, testoad. antios i in ce with the specitk and meats the inall respacts. Thi i3 issued by 8 o systamy and il isvalid with slecironic signature. Onihe angingl ceriicate ihe tade-mari gresn colored
Tenars' s stamped. I c35e thie ownar nf the ongingl certime woulkd release 3 copy o |t e most atest s confomily 1o ihe orginal one, taking upon himsstl thes responsibility for wny utlowiul o not aliowerd U=a: Aoy andot icafion will be to e law,
This cenificate & not a declaration af orien nor may I be vsad as 2 deciarstion ol ofgin 1
Fate docurmento cedfica que os nroductos desantos sou] fumoen b wio insps acog da acuB I3 ey cidn ce reterancia y satistace los ntos  Este carfificada se emitn meckamte (0 SStena computatzanc y es vilido con ima eledrdnicy | En el ceriticatio aniginal el logotng
Tenarls (verdel esta (mmvaso en ls bojd En casode oo el del certsato entroque una fotocopia del misme, dabied gatantizas la cantarmidad con of original, ¥ se hace teaponsable por cuaguer uso legal ondebida. Cuakju sracHn yo falsiticacion sers sujsta @ la ey
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- Tubos de Acero de México, S.A.
0 :mq-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa
, ] (91697) Veracruz, Ver. México
‘ (52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
: 06001407 3/4
pate/Dia: 18/01/2006
Customet | Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customar's Order / Cliente Orden - ltem N* Customer's Raference/ Referencia del cliente Manulacturer's Works Qrder N* | Confirmacion de Venta
083401/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto, Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones Steel Grade |/ Grado de acero Ends / Extremos. PLATN END
API 5L/ASTM A106/ASME SAl06/ASTM AS53 B/X42 PSI1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 25 Pcs/pz MNorninal Weight / Peso Nominal
48.30 X 5.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.40 KG/M
1.90 X 0.200 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.63 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % | Composicion %
C Mn Si Cr Mo s P M v Cu Al Sn As Mb Ti Ca B N
X 100 % 1000 X 10000
Heat H Max|
Colada Min|
Sample N° |P Max
Muestra N* Min
40936 H 16 109 24 = 2 ToE 9 20 2 38 30 3 2 1 3 19 1 29
514577 P 3 7 107 24 =} 2 0.9 g i8 i 32 32 4 1 i 4 20 1 32
514577 P 17 107 23 3 2 1 9 18 AL 31 30 4 2l 1 3 16 1 25
H: Heat/ Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACTON SUPLEMENTARTA

FABRICADO POR SIDERCA

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UMA VARILLA DE SILICIURDO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO,

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIOC.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

This s to cerify that the products cescribed hese (0 were J w vty Systern and i i= vakid

wire. O the original cedilicate the lrade-mark green cofoned

Terars' is slamped;: Incase zation witl be subjected 10 the ki
This cenficate is 1d & decl

deschiios agul lusma manutacturados

sisema cpmpularzadey es varido con firma electrénica. En el cendicaco onginal € logoipa

N tasa de que of poseedar del certi!c

alleracian o falsilicacion sers sujetz a la oy
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- Tubos de Acero de Meéxico, 5.A.
0 :mq_m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA NumberNGmoro Page ek ik
06001407 4/4
pateDia: 18/01/2006

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Cuslomer’s Order { Cliente Orden - ftem N Customer’s Reference /! Referencia del cliente Manufacturer's Works Qrder N° / Confirmacion de Venta
083401/01

Manufacture Process / Proceso de fabacacion, Product Type / Tipo de producto, Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade | Grado de acero. Ends / Extremos. PLAIN END

API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISCO CORTE RECTO

Dimensions | Dimensiones, Length / Longitud. Quaniity / Gantidad. 25 Pcs/pz Mominal Weight / Peso Nominal

48.30 X 5.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.40 KG/M

1.90 X 0.200 TINCH 19.70 o/ 21.30 FT 3.63 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACTON SUPLEMENTARIA

EDICION DE LA NORMA : ASME S& 53/01 Addendum 2003.
EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.

EDICION DE LA NORMA: ASTM AS53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUCTIVO: SATISFACTORIO

METODO DE INSPECCION: E.M.I. LONG. (EXT.) NOTCH 12,5% FULL LENTGH.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 Kpa*1l00 = 3000 Psi (5 seg.)
TAMSA REF: 585833

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

\%L TY CERTIFICATION DEPT CHIEF OF Q \.m—.._. TON DE 2
\_\u .“JC . CERTIFICACION DE CALIDAD RESPONSABLE DEL FDEP JCERT CACTON DE \ AT
/ MARTINEZ VARGAS9R sooRc 7 AVILA -
7}/
xh?dﬂﬂﬁ&ﬁﬁ» \\EN. 4 7 Ii\\L
\\N © B “\. &”“\ jlflh
v

4 sampled, lested, andior inspacted it accordance wilh the i referanced and meots the realdrements in @l respacia. This conificate is issuad by a computenzed sistem and it i valid with electronic signatura. Orihe afiginal codificate the tfade-mark green colored

Quality System Certified
MN® 110950

This s to.cerify that the products desonbed here i

Tenans i stamped. 10 Gase (he owner of the ongine!

WM SISTRMA SO i ad

esvalide con Hrma clectrénica. - En el ceddicado onginal el logotpo

@ En caso de que el possador del certificade entregee una lotocopia del mismo, debesd garantizar b conformidad co nal. y & heoe responzable por o indetido, Cualquier alteracian wao lalsificacion sark sujeta a la ey L

Esta cedificada no-es. ni puede ser usado, como a declaracidn de ongen h DICA 777040




